Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8» города Сосновый Бор

(МБДОУ «Детский сад № 8»)

Молодёжная ул., д.50, Сосновый Бор, 188544, Ленинградская область,

Тел./факс (81369) 4-70-55

ПРИКАЗ

                    от 02.10 .2020                                                                       № 10 -Б

О внесении изменений в положение о комиссии

по противодействию коррупции

 На основании протеста Прокуратуры Российской Федерации города Сосновый Бор

от 29.09.2020 № 07-62/136-2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Внести изменения в.п.1.3.1. Положения о комиссии по противодействию

коррупции МБДОУ «Детский сад № 8» согласно ст. 1 Федерального закона от 25. 12.2008

№ 272-ФЗ «О противодействии коррупции».

 2. Пункт 1.3.1 изложен в новой редакции:

Коррупция — это: злоупотребление служебным положением, дача взятки,

получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное

незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки

законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег,

ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных

прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды

указанному лицу другими физическими лицами; совершение названных выше деяний, от

имени или в интересах юридического лица.

3.Пункт 1.3.2. Положения о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ

«Детский сад № 8» считать не действительным, так как формулировка, используемая в

п. 1.3.2. наделяет отдельных субъектов противодействия коррупции не свойственными им

полномочиями, согласно ч.2 ст.1 Закона о противодействии коррупции.

 4. Заместителю заведующего по безопасности Балтабаевой И.В. ознакомить членов

комиссии по противодействию коррупции с внесенными изменениями в положение о

противодействии коррупции в МБДОУ «Детский сад № 8»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                Н.В. Лаптева